Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 23 мая 2023 г. N 73403

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 15 февраля 2023 г. N 505

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ИНФОРМАЦИИ, РАЗМЕЩАЕМОЙ В СИСТЕМЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО

ИНФОРМАЦИОННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ В ОБЛАСТИ ТОРГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПЕРЕЧНЯ ТОВАРОВ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ

РАЗМЕЩАЕТСЯ ИНФОРМАЦИЯ О СРЕДНЕМ УРОВНЕ ЦЕН, ФОРМ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УПОЛНОМОЧЕННЫМИ ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНАМИ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О СОСТОЯНИИ ТОРГОВЛИ И ТЕНДЕНЦИЯХ
ЕЕ РАЗВИТИЯ В СООТВЕТСТВУЮЩИХ СУБЪЕКТАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ, ОБ ИЗДАНИИ НОРМАТИВНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ПРАВОВЫХ АКТОВ, РЕГУЛИРУЮЩИХ ОТНОШЕНИЯ
В ОБЛАСТИ ТОРГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 11

ноября 2010 г. N 887 "О порядке создания и обеспечения функционирования системы
государственного информационного обеспечения в области торговой деятельности в Российской
Федерации", абзацем третьим пункта 11 Положения о создании и обеспечении
функционирования системы государственного информационного обеспечения в области торговой
деятельности в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 11 ноября 2010 г. N 887, приказываю:

1. Утвердить:

перечень информации, размещаемой в системе государственного информационного
обеспечения в области торговой деятельности в Российской Федерации, согласно приложению N
1;

перечень товаров, в отношении которых размещается информация о среднем уровне цен,
согласно приложению N 2;

форму N 1. Информация об издании нормативных правовых актов субъекта Российской
Федерации, регулирующих отношения в области торговой деятельности, согласно приложению N
3;

форму N 2. Информация о состоянии торговли и тенденциях ее развития в соответствующих
субъектах Российской Федерации согласно приложению N 4;

форму N 3. Информация об издании муниципальных правовых актов, регулирующих
отношения в области торговой деятельности, согласно приложению N 5;

форму N 4. Информация о состоянии торговли и тенденциях ее развития в муниципальных
образованиях, расположенных на территории соответствующего субъекта Российской Федерации,
согласно приложению N 6.

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=377466&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=377466&dst=100030

2. Признать утратившим силу приказ Министерства промышленности и торговли Российской
Федерации от 13 марта 2019 г. N 790 "Об утверждении перечня информации, размещаемой в
системе государственного информационного обеспечения в области торговой деятельности в
Российской Федерации, перечня товаров, в отношении которых размещается информация о
среднем уровне цен, и форм предоставления уполномоченными органами государственной
власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления информации о
состоянии торговли и тенденциях ее развития в соответствующих субъектах Российской
Федерации и муниципальных образованиях, об издании нормативных правовых актов субъектов
Российской Федерации, муниципальных правовых актов, регулирующих отношения в области
торговой деятельности" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11
июня 2019 г., регистрационный N 54910).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря - заместителя
Министра промышленности и торговли Российской Федерации В.Л. Евтухова.

Заместитель
Председателя Правительства

Российской Федерации -
Министр промышленности

и торговли Российской Федерации
Д.В.МАНТУРОВ

Приложение N 1
к приказу Минпромторга России

от 15 февраля 2023 г. N 505

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНФОРМАЦИИ, РАЗМЕЩАЕМОЙ В СИСТЕМЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО

ИНФОРМАЦИОННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ В ОБЛАСТИ ТОРГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Министерство промышленности и торговли Российской Федерации размещает в системе

государственного информационного обеспечения в области торговой деятельности в Российской
Федерации следующую информацию:

а) о принятых Министерством промышленности и торговли Российской Федерации
решениях в области торговой деятельности в Российской Федерации;

б) об издании нормативных правовых актов, регулирующих отношения в области торговой
деятельности в Российской Федерации;

в) о среднем уровне цен на отдельные виды товаров в Российской Федерации;

г) об индексе потребительских цен на социально значимые продовольственные товары
первой необходимости по Российской Федерации и по субъектам Российской Федерации;

д) о состоянии торговли и тенденциях ее развития в Российской Федерации.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=326720

Приложение N 2

к приказу Минпромторга России
от 15 февраля 2023 г. N 505

ПЕРЕЧЕНЬ

ТОВАРОВ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ РАЗМЕЩАЕТСЯ ИНФОРМАЦИЯ
О СРЕДНЕМ УРОВНЕ ЦЕН

1. Говядина (кроме бескостного мяса).

2. Свинина (кроме бескостного мяса).

3. Баранина (кроме бескостного мяса).

4. Куры (кроме куриных окорочков).

5. Рыба мороженая неразделанная.

6. Масло сливочное.

7. Масло подсолнечное.

8. Молоко питьевое.

9. Яйца куриные.

10. Сахар-песок.

11. Соль поваренная пищевая.

12. Чай черный байховый.

13. Мука пшеничная.

14. Хлеб ржаной, ржано-пшеничный.

15. Хлеб и булочные изделия из пшеничной муки.

16. Рис шлифованный.

17. Пшено.

18. Крупа гречневая - ядрица.

19. Вермишель.

20. Картофель.

21. Капуста белокочанная свежая.

22. Лук репчатый.

23. Морковь.

24. Яблоки.

Приложение N 3
к приказу Минпромторга России

от 15 февраля 2023 г. N 505

Форма N 1. Информация
об издании нормативных правовых актов субъекта

Российской Федерации, регулирующих отношения в области
торговой деятельности

Вид
нормативног
о правового

акта субъекта
Российской
Федерации

Полное
наименование органа
(должностного лица)

государственной
власти субъекта

Российской
Федерации,
принявшего
(издавшего)

нормативный
правовой акт

Наименование
нормативного
правового акта

субъекта
Российской
Федерации

Номер
нормативного
правового акта

субъекта
Российской
Федерации

Дата принятия
(подписания)
(дд/мм/гггг)

нормативного
правового акта

субъекта
Российской
Федерации

1 2 3 4 5

Приложение N 4
к приказу Минпромторга России

от 15 февраля 2023 г. N 505

Форма N 2. Информация
о состоянии торговли и тенденциях ее развития

в соответствующих субъектах Российской Федерации

_______________________________________________
(наименование субъекта Российской Федерации)

 Данные по состоянию на ___________

Количество фактически размещенных и
работающих объектов развозной торговли
(специализированных или специально
оборудованных для торговли транспортных
средств) круглогодичного размещения, всего

в том числе по продаже продуктов питания,
включая смешанный ассортимент

в том числе по продаже продукции
общественного питания (включая фаст-фуд)

Приложение N 5
к приказу Минпромторга России

от 15 февраля 2023 г. N 505

Форма N 3. Информация
об издании муниципальных правовых актов, регулирующих

отношения в области торговой деятельности
________________________________________________________

(вид и наименование муниципального образования)

Вид
муниципальн

ого
правового

акта

Полное
наименование органа
(должностного лица)

местного
самоуправления,

принявшего
(издавшего)

муниципальный
правовой акт

Наименование
муниципально
го правового

акта

Номер
муниципального
правового акта

Дата принятия
(подписания)
(дд/мм/гггг)

муниципального
правового акта

1 2 3 4 5

Приложение N 6
к приказу Минпромторга России

от 15 февраля 2023 г. N 505

Форма N 4. Информация
о состоянии торговли и тенденциях ее развития

в муниципальных образованиях, расположенных на территории
соответствующего субъекта Российской Федерации

________________________________________________________

(вид и наименование муниципального образования)

 Данные по состоянию на _________

Количество фактически размещенных и
работающих объектов развозной торговли
(специализированные или специально

оборудованные для торговли транспортные
средства) круглогодичного размещения, всего

в том числе по продаже продуктов питания,
включая смешанный ассортимент

в том числе по продаже продукции
общественного питания (включая фаст-фуд)